
EMPRESA: CONSORCIO (INTELCOST SAS - INTELCOST SAC)

DEL POSTOR CONTRATO CONFORMIDAD FACTURAS CANCELADAS ALCANCE EMPRESA INICIO FIN
MONTO  TOTAL 

CONTRATO (Pesos 
Colombianos)

FECHA TC T.C MOTNO S/. OBSERVACIÓN EVALUACIÓN

Factura N° SFVE-5418 161,101,843.00 26.08.2022 0.000876 141,125.21 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5671 168,499,216.20 21.09.2022 0.000885 149,121.81 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6019 106,341,137.00 24.10.2022 0.000804 85,498.27 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6312 124,720,377.60 24.11.2022 0.000785 97,905.50 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6486 93,928,889.60 16.12.2022 0.000804 75,518.83 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7035 120,773,201.15 06.02.2023 0.000805 97,222.43 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7421 42,566,823.60 17.03.2023 0.000786 33,457.52 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7654 40,379,475.08 13.04.2023 0.000857 34,605.21 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7655 82,703,914.72 13.04.2023 0.000857 70,877.25 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7716 48,888,460.60 20.04.2023 0.000832 40,675.20 SI CUMPLE

CONTRATO N° 
8000007708

SI

PRESTACIÓN DE SERVICIO Y 
HERRAMIENTA DE GESTIÓN DE 
OFERENTES, CONTRATISTAS Y 
PARA CENIT TRANSPORTE Y 

LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS

CENIT TRANSPORTE Y 
LOGISTICA DE 

HIDROCARBUROS SAS
Nov-21 Nov-23 716,190,149.90 27.06.2023 0.000873 625,234.00

Se considera solo el monto 
ejecutado y acreditado hasta el 

16.08.2023
SI CUMPLE

Factura N° SFVE-4712 4,833,167.15 09.06.2022 0.000980 4,736.50 folio 83 y 84 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-4713 4,833,167.15 09.06.2022 0.000980 4,736.50 folio 85 y 86 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-4864 10,583,265.00 28.06.2022 0.000926 9,800.10 SI CUMPLE
Factura N° SFVE-4865 6,868,918.00 28.06.2022 0.000926 6,360.62 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5022 (folio 89) 88,196,172.00 14.07.2022 0.000882 77,789.02 SI CUMPLE
Factura N° SFVE-5023 (folio 89) 88,196,173.00 14.07.2022 0.000882 77,789.02 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5267 20,527,638.04 11.08.2022 0.000921
La factura hace referencia al 

contrato 4100491; documento 
no adjunto en la propuesta

NO CUMPLE

Factura N° SFVE-6070 22,813,999.32 27.10.2022 0.000828 18,889.99 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6411 22,813,999.32 05.12.2022 0.000796 18,159.94 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6412 22,814,000.32 05.12.2022 0.000796 18,159.94 SI CUMPLE

La empresa deberá acreditar haber realizado un mínimo 
de cinco (5) servicios de calificación de proveedores y/o 

soluciones tecnológicas en administración de 
proveedores, en el sector público y/o privado en los 
últimos diez (10) años a la fecha de presentación de 

propuesta, por un monto acumulado de S/ 500,000.00 
(Quinientos mil con 00/100 Soles). Se considerará la 

CONTRATO N° 3045639 
ODS N 5596086

SERVICIO DE OPERACIÓN 
GESTIÓN MANTENIMIENTO Y 

DEBIDA DILIGENCIA DEL 
PORTAFOLIO DE PROVEEDORES 

ECOPETROL Y SU GRUPO 
EMPRESARIAL

ECOPETROL Ene-22 Vigente

CONTRATO N° 4100418-
4100419

CONTRATO DE LICENCIA DE 
SUSCRIPCIÓN A LA 

PLATAFORMA SUPLOS BAJO EL 
MODELO DE SOFTWARE COMO 

SERVICIO Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS. (DENTRO DEL 

ALCANCE SE ENCUENTRA EL 
SERVICIO DE GESTIÓN DE 

PROVEEDORES)

OLEODUCTO BICENTENARIO DE 
COLOMBIA SAS

Jun-25Jun-21



EMPRESA: CONSORCIO (INTELCOST SAS - INTELCOST SAC)

Factura N° SFVE-4845 9,488,883.74 23.06.2022 0.000919 8,720.28 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5068 9,488,884.74 26.07.2022 0.000881 8,359.71 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5343 29,686,862.92 18.08.2022 0.000876 26,005.69 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5739 9,488,884.74 28.09.2022 0.000881 8,359.71 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-5862 35,700,000.00 13.10.2022 0.000881 31,451.70 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6169 9,776,425.67 03.11.2022 0.000881 8,613.03 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6265 9,776,424.77 18.11.2022 0.000881 8,613.03 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6479 12,495,000.00 16.12.2022 0.000876 10,945.62 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6482 9,776,426.67 16.12.2022 0.000876 8,564.15 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6532 10,461,171.00 20.12.2022 0.000876 9,163.99 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6632 4,998,000.00 03.01.2023 0.000881 4,403.24 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-6633 9,776,424.77 03.01.2023 0.000881 8,613.03 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7220 14,170,758.00 22.02.2023 0.000882 12,498.61 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7281 16,712,828.86 01.03.2023 0.000876 14,640.44 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7409 16,712,828.26 16.03.2023 0.000876 14,640.44 SI CUMPLE

Factura N° SFVE-7801 8,991,098.55 25.04.2023 0.000881 7,921.16 SI CUMPLE

CONTRATO N° CS-
1000000901-2021

STORK PERU SAC NO CUMPLE

(Quinientos mil con 00/100 Soles). Se considerará la 
experiencia en servicios concluidos y  en ejecución.

La experiencia solicitada debe sustentarse con copia de 
comprobantes de pago cancelados y con su respectiva 

copia de contrato (donde se visualice el objeto del 
servicio) o, en su defecto, con copia de Contratos u 
Órdenes de Servicio y su respectiva conformidad de 

culminación de la prestación de servicio (de no contar 
con dicha conformidad no se considerará como válido el 

Contrato u Orden de Servicio respectivo). 

En caso el servicio se encuentre en ejecución, es 
responsabilidad del postor presentar junto con la copia 
del Contrato u Órdenes de Servicio, el comprobante de 
pago parcial y/o conformidad parcial del servicio donde 

se evidencie lo ejecutado a la fecha y la prestación 
realizada. 

OCENSA

IMPLEMENTACIÓN, OPERACIÓN 
SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

DE UNA SOLUCIÓN 
TECNOLÓGICA PARA LA 

GESTIÓN ESTRATÉGICA DEL 
ABASTECIMIENTO BAJO 

MODELO DE SOFTWARE COMO 
SERVICIO SAAS Y GESTIÓN DE 

PROVEEDORES.

CONTRATO N° 3803138

Debido a que la empresa 
INTELCOST SAS será la que 

ejecuta las obligaciones de la 
Condiciones técnicas según 

promesa formal de consorcio, 



EMPRESA: CONSORCIO (INTELCOST SAS - INTELCOST SAC)

CONTRATO N° CS-
1000000953-2021

MANTENIMIENTO DE  
GASODUCTOS DEL PERU - 

GMGP
NO CUMPLE

1,879,176.71S/        TOTAL CUMPLE

promesa formal de consorcio, 
no se considera experiencia de 

la empresa INTELCOST SAC
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